
 

 

 

                                                                                                                            проект 

  

 

 

 

 

             

                                                        Заключение 
 

  О проекте постановления Кабинета Министров Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений в Государственную 

программу «Реализация антикоррупционной политики 

Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы», утвержденную 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

19.07.2014 № 512 «Об утверждении Государственной 

программы «Реализация антикоррупционной политики 

Республики Татарстан на 2015-2020 годы» 

 

 

 

Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан «О внесении изменений в Государственную программу «Реализация 

антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы», 

утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

19.07.2014 № 512 «Об утверждении Государственной программы «Реализация 

антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы»,  Комитет 

Государственного Совета Республики Татарстан по законности и правопо-

рядку отмечает, что замечаний и предложений к нему не имеется. 

 

                           

 

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 



 

 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение к 

подпрограмме «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений 

в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы», утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» 

 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в приложение к подпрограмме «Организация деятельности по 

профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 

2020 годы» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678,           

от 09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, 

от 07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, 

от 11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, 

от 14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 22.08.2016  

№ 580 и от 29.08.2016 № 597), следующие изменения: 

 

в пункте 1.2 в графе 15 цифры «0,8» заменить цифрами «1,45»; 

в пункте 1.5 в графе 15 цифры «0,4» заменить цифрами «0,3988»; 

в пункте 1.6 в графе 15 цифры «0,9» заменить цифрами «0,7395»; 

в пункте 1.14 в графе 15 цифры «17,0» заменить цифрами «14,3272»; 

в пункте 1.16 в графе 15 цифры «1,0» заменить цифрами «0,995»; 



2 

 

в пункте 1.17 в графе 15 цифры «3,8» заменить цифрами «3,7935»; 

в пункте 4.3 в графе 15 цифры «14,14» заменить цифрами «14,1393»; 

в пункте 4.15 в графе 15 цифры «2,0» заменить цифрами «1,98»; 

дополнить приложение новыми пунктами 4.22 – 4.24 следующего содержания: 

 

«4.22. Приобрести 

модули лаборатории 

для производства 

взрывотехнических 

экспертиз и 

исследований 

ГКУ 

«ДФН 

и ОП 

БДД 

РТ» 

 

2016 

год 

           3,5     

4.23. Приобрести 

стационарные 

металлодетекторы 

ГКУ 

«ДФН 

и ОП 

БДД 

РТ» 

2016 

год 

           2,1666     

4.24. Укрепление 

материально-

технической базы 

Центра временного 

содержания 

несовершеннолетних 

правонарушителей 

МВД по РТ 

ГКУ 

«ДФН 

и ОП 

БДД 

РТ» 

 

2016 

год 

           1,1046»;     

 

в пункте 5.1 в графе 15 цифры «8,0404» заменить цифрами «3,4859». 

 

 

    

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                  И.Ш. Халиков 



Пояснительная записка 

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

о внесении изменений в приложение к подпрограмме  

«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»  

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утверждённой постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 16.10.2013 № 764 

 

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан в ходе реализации 

мероприятий подпрограммы «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» 

производит уточнение сумм и направлений расходования средств. 

По итогам проведённых процедур конкурентного определения поставщиков 

(исполнителей) товаров (услуг) образовалась экономия бюджетных средств в сумме 

7 760,7 тыс. рублей: 

 по пункту 1.5 при закупке дисковой полки для системы хранения данных 

серверного комплекса ведомственного сегмента единой межведомственной 

системы электронного документооборота МВД по Республике Татарстан 

сэкономлено 1,2 тыс. рублей; 

 по пункту 1.14 в результате заключения государственного контракта на 

выполнение работ по созданию инженерной инфраструктуры Центра 

обработки данных МВД по Республике Татарстан сэкономлены средства в 

размере 2 672,8 тыс. рублей; 

 по пункту 1.16 приобретены комплекты систем видеонаблюдения для 

оснащения спецавтомашин типа «Автозак», экономия составила                      

5,0 тыс. рублей; 

 по пункту 1.17 при закупке оборудования для модернизации 

телекоммуникационных узлов сэкономлено 6,5 тыс. рублей; 

 по пункту 4.3 заключен государственный контракт на поставку оборудования 

видеоконтроля, сумма экономии – 0,7 тыс. рублей; 

 по пункту 4.15 при подготовке к проведению ежегодного республиканского 

конкурса «Территория закона» сэкономлены средства в размере                    

20,0 тыс. рублей; 

 по пункту 5.1 в результате заключения государственных контрактов на 

оказание услуг по страхованию жизни и здоровья народных дружинников, а 

также на поставку светоотражающих жилетов, нарукавных повязок и 

удостоверений народного дружинника достигнута значительная сумма 

экономии – 5 054,5 тыс. рублей. 

Кроме того, по пункту 1.6 начальная цена контракта на приобретение 

оборудования и комплектующих для развития серверного сегмента МВД по 

Республике Татарстан единой государственной информационной системы 

«ГЛОНАСС+112» определена в размере 739,5 тыс. рублей из предусмотренных 

900,00 тыс. рублей. 



2 

 

В целях полного и эффективного освоения выделенных на реализацию 

государственной программы средств принято решение перераспределить 

высвободившуюся сумму следующим образом: 

3 500,0 тыс. рублей направить на приобретение модулей лаборатории для 

производства взрывотехнических экспертиз и исследований Экспертно-

криминалистического центра МВД по Республике Татарстан; 

2 166,6 тыс. рублей направить на приобретение стационарных 

металлодетекторов в целях обеспечения антитеррористической защищённости 

объектов органов и подразделений внутренних дел Республики Татарстан;  

1 104,6 тыс. рублей направить на совершенствование материально-

технической оснащённости Центра временного содержания несовершеннолетних 

правонарушителей МВД по Республике Татарстан: модернизацию системы 

видеонаблюдения и увеличение количества видеокамер; оборудование служебных 

помещений административного здания системой контроля и управления доступом; 

установку системы речевого оповещения для трансляции в коридорные помещения 

сообщений о чрезвычайных ситуациях, а также видеодомофона на входную дверь 

административного здания;  

650,0 тыс. рублей направить на увеличение финансирования мероприятия по 

стимулированию добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся 

у населения, реализуемого в рамках пункта 1.2 Подпрограммы-1 (предусмотренный 

данным пунктом лимит в объёме 800,00 тыс. рублей полностью освоен); 

500,0 тыс. рублей направить на дополнительное премирование наиболее 

отличившихся в обеспечении общественного порядка членов народных дружин в 

рамках пункта 5.1 Подпрограммы-1.  

Учитывая изложенное, Министерство внутренних дел по Республике 

Татарстан вносит соответствующие изменения в пункты 1.2, 1.5, 1.6, 1.14, 1.16, 1.17, 

4.3, 4.15, 5.1 Подпрограммы-1 государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы», утверждённой постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 16.10.2013 № 764, а также дополняет указанную подпрограмму новыми 

пунктами, предусматривающими приобретение модулей взрывотехнической 

лаборатории, стационарных металлодетекторов, укрепление материально-

технической базы Центра временного содержания несовершеннолетних 

правонарушителей МВД по Республике Татарстан. 

Данные  предложения   поддержаны   Президентом   Республики Татарстан 

Р.Н. Миннихановым (53526-МР от 17.09.2016; 54542-МР от 22.09.2016).   

Принятие постановления о внесении изменений в постановление Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы» не 

повлечёт за собой внесение изменений в Закон Республики Татарстан от 20.11.2015 

№ 97-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2016 год» и не потребует выделения 

дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 


	01_проект заключения 2.pdf
	02_Проект ПКМ (распред-е экономии)2
	03_поясн.записка (распред-е экономии)2 вариант

